
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800185

185

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Tomada de Preços Nº 001/2020-SMIEOU. Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviços de pavimentação de Vias Urbanas no Município de Jucás-CE, conforme
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras Urbanas. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Urbanas de Jucás, Dotação Orçamentária nº
0701.15.451.0007.1.012, Elemento de Despesas nº 4.4.90.51.00, oriundos do Tesouro
Municipal e Federal. Valor do Contrato: R$ 1.969.768,06 (hum milhão, novecentos e
sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e seis centavos). Prazo de Vigência:
O prazo de duração do contrato será conforme Cronograma Físico-Financeiro, contados do
recebimento da ordem de início para os serviços, podendo haver prorrogação contratual
nos casos e formas revistos na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores. Assina pela Contratante: Hugo Lavor Fernandes - Secretário Municipal de
Infraestrutura e Obras Urbanas. Assina pela Contratada: Igo Proença Alencar,
representante legal da empresa Coral Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Jucás - CE,
em 27 de Agosto de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da Comissão de
Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Tomada de Preços Nº 001/2020-SMCT. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de construção de acesso, urbanização e infraestrutura para o Santuário de Nossa
Senhora do Carmo, no Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Crédito pelo qual ocorrerá
a despesa: da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jucás, Dotação Orçamentária
nº 0901.15.451.0030.1.026, Elemento de Despesas nº 4.4.90.51.00, oriundos do Tesouro
Municipal e Estadual. Valor do Contrato: R$ 2.418.761,58 (Dois milhões, quatrocentos e
dezoito mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Prazo de
Vigência: O prazo de duração do contrato será conforme Cronograma Fisico-Financeiro,
contados do recebimento da ordem de início para os serviços, podendo haver prorrogação
contratual nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores. Assina pela Contratante: Aila Maria Gomes de Luna - Secretária
Municipal de Cultura e Turismo. Assina pela Contratada: Igo Proença Alencar,
representante legal da empresa Coral Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Jucás - CE,
em 27 de Agosto de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da Comissão de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 028/2020SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta visando futuras e eventuais contratações para aquisição de válvula reguladora
para cilindro de oxigênio com fluxômetro, destinado ao atendimento da Secretaria de
Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia
10/09/2020 às 08h00min, abertura das propostas no dia 10/09/2020, às 08h15min e a fase
de disputa de lances no dia 10/09/2020 às 09h00min, estando disponível pelos sitios
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 27 de Agosto de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.0901-003

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário da SEINFRA,
Convoca a empresa T Ferreira P N Construções - ME, para se fazer presente na sala da
Comissão de Licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro
do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, no prazo máximo
de até 03 (três) dias para assinatura do devido contrato referente a Tomada de Preços Nº
2020.0901-003SEINFRA, cujo objeto é: contratação de empresa para pavimentação em
paralelepípedo em diversas Ruas do Município de Limoeiro do Norte - CE junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos. Obs: no ato da assinatura desse contrato, a
contratada está obrigada a apresentar garantia contratual, conforme o Item 8.3 do Edital
e Item 6.1 da Cláusula Sexta do Anexo VII.

Limoeiro do Norte - CE, 27 de agosto de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Presidente

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.0901-002

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário da SEINFRA,
convoca a empresa Supere Construções LTDA, para se fazer presente na sala da Comissão
de Licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, no prazo máximo de até 03
(três) dias para assinatura do devido contrato referente a Tomada de Preços Nº 2020.0901-
002SEINFRA, cujo objeto é: contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo
na Comunidade de Cabeça Preta no Município de Limoeiro do Norte - CE junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos. Obs: no ato da assinatura desse contrato, a
contratada está obrigada a apresentar garantia contratual, conforme o item 8.3 do Edital
e Item 6.1 da Cláusula Sexta do Anexo VII.

Limoeiro do Norte - CE, 27 de agosto de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.013/2020

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de setembro de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú,
Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço
Global, tombada sob o nº 10.013/2020-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993
e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para a execução da urbanização
da praça Localizada na Rua 19 esquina com Av. Contorno Sul no Bairro Jereissati I, em
Maracanaú - CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-
se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no
horário de 8:00h às 14:00h e pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 27 de agosto de 2020
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.002/2020

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 10.002/2020-TP, cujo OBJETO é
Contratação de empresa para obra de complementação da Reforma e Ampliação do
Estádio Municipal Francisco Cardoso de Morais (O MORAISÃO) do Município de
Maranguape-CE, apurou-se que as empresas, P(1) MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI e
P(3) KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI foram consideradas HABILIT A DA S ,
haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram consideradas
INABILITADAS, as empresas: P(2) ENERGY SERVIÇOS EIRELI, descumpriu item 3 em seu sub
item 3.1 em desconformidade com o edital, descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.2,
descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.7,; P(4) ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
EIRELI, descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.2. Assim, após a publicação, fica aberto
o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109
da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Maranguape-CE, 26 de Agosto de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico Nº 1507.01/2020.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.10.122.0804.2.099 - Enfrentamento da Emergência (COVID 19). ELEMENTOS DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTO
MÉDICO HOSPITALAR PARA SEREM UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE
COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA. CONTRATADA:
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP / CNPJ Nº
26.436.496/0001-34; VALOR GLOBAL: R$ 12.320,00 (doze mil, trezentos e vinte reais);
ASSINA PELA CONTRATADA: Lilian Andrade Nobrega Rodrigues. CONTRATADA: CIRÚRGICA
ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI - EPP / CNPJ Nº 29.426.310/0001-54; VALOR GLOBAL: R$
5.100,00 (cinco mil e cem reais); ASSINA PELA CONTRATADA: Elismar Souza Vieira.
CONTRATADA: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME / CNPJ Nº 09.210.219/0001-
90; VALOR GLOBAL: R$ 2.393,00 (dois mil, trezentos e noventa e três reais); ASSINA PELA
CONTRATADA: Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira. CONTRATADA: PROHOSPITAL
COMÉRCIO HOLANDA LTDA / CNPJ Nº 09.485.574/0001-71; VALOR GLOBAL: R$ 24.234,00
(vinte e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais); ASSINA PELA CONTRATADA: Maria
Carolina Sousa dos Santos. CONTRATADA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA / CNPJ Nº 16.902.612/0001-00; VALOR GLOBAL: R$
54.802,50 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos); ASSINA
PELA CONTRATADA: Frederico Ernesto Nobre de Melo. CONTRATADA: ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - ME / CNPJ
Nº 10.462.477/0001-42; VALOR GLOBAL: R$ 5.036,80 (cinco mil, trinta e seis reais e oitenta
centavos); ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Adriano Costa Souza. CONTRAT A DA :
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP / CNPJ Nº
05.675.713/0001-79; VALOR GLOBAL: R$ 24.255,00 (vinte e quatro mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais); ASSINA PELA CONTRATADA: João Pedro Sales Silveira Chacon.
CONTRATADA: MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP / CNPJ Nº
11.773.173/0001-69; VALOR GLOBAL: R$ 13.530,00 (treze mil, quinhentos e trinta reais);
ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Zélia Gonçalves de Sousa. VIGÊNCIA DOS CONTRAT O S :
até 31.12.2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2508.01/2020

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Meruoca, comunica aos
interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2508.01/2020, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, APARELHOS E
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS,
MATERIAL DESPORTIVO DE RECREAÇÃO, EQUIPAMENTO DE PREVENÇÃO, PROTEÇÃO,
SEGURANÇA E INSTRUMENTO MUSICAL E ARTÍSTICO), JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO
E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, NOS TERMOS DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 230820320200001, por razões de interesse público.

Meruoca-Ce, 26 de agosto de 2020
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Instrumento Contratual Nº 24082002SEOB. Modalidade: Tomada de Preço Nº
001/2020SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: Contratação de empresa para construção da
Praça do Povo, no município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Crédito
pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da
Dotação Orçamentária Nº 1212.15.451.0019.1.076 - Elemento de Despesa
4.4.90.51.00/4.4.90.51.91. Valor do Contrato: R$ 689.333,17(seiscentos e oitenta e nove mil,
trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos). Prazo de Vigência:O Contrato vigorará a
partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 20 (vinte) meses,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto-
Secretário de Obras. Assina Pelo (a) Contratado (a): Alexandre Brasil Vieira, (titular) da empresa
ABRAV - CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI.

Extrato do Instrumento Contratual Nº 24082001SEOB. Modalidade: Tomada de Preço Nº
001/2020SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: Contratação de empresa para construção da
Praça da Vila Betãnia, no município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras.
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta
da Dotação Orçamentária Nº 1212.15.451.0019.1.076 - Elemento de Despesa
4.4.90.51.00/4.4.90.51.91. Valor do Contrato: R$ 361.865,86 (trezentos e sessenta e um mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). Prazo de Vigência: O Contrato
vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 20 (vinte)
meses, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no § 1º do artigo 57 da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira
Neto - Secretário de Obras. Assina Pelo (a) Contratado (a): Lorena Ferreira Pinheiro (Titular) da
empresa DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA.

Extrato do Instrumento Contratual Nº 27082001SEOB. Modalidade: Tomada de Preço Nº
001/2020SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: Contratação de empresa para construção
das praças do bairro recreio e Praça da Vila salete no município de Mombaça, de
responsabilidade da Secretaria de Obras. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas
decorrentes desta licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária Nº
1212.15.451.0019.1.076 - Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.91. Valor Do Contrato:
R$ 297.570,62 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta reais e sessenta e dois
centavos). Prazo De Vigência: O Contrato vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo
de vigência pelo período de 20 (vinte) meses, podendo ser prorrogado nos casos e formas
previstos no § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela
Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto- Secretário de Obras. Assina Pelo (a)
Contratado (a): Neuigno Francisco da Silva Lima, (Sócio Administrador) da empresa SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME.


